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Ledare inom Multi-Manager investeringar 

Odin Marknadsöversikt
Den globala ekonomin har genomgått en nedgång som också påverkade den ekonomiska supermakten USA. Vi tror 
att aktiemarknaderna har nått sina bottennoteringar och alla tecken tyder nu på ett uppsving. När ett 
konjunkturuppsving nalkas, stiger aktiekurserna nästan alltid - ibland t.o.m. i stor grad. Det är naturligtvis omöjligt 
att förutspå hur mycket aktiekurserna kommer att stiga den här gången eller hur länge uppgången kommer att 
vara, men vi är övertygade om att vi står inför en period av högre aktieavkastningar.

Makroekonomi
Flera människor frågar sig själva om recessionen i USA är över. Under de senaste veckorna har ledande indikatorer för den amerikanska
ekonomin visat tecken på att den nuvarande recessionen är över. Efter att de årliga tillväxtprognoserna reviderades uppåt från 0,2% till 1,4%
under det fjärde kvartalet år 2001, steg aktiekurserna skarpt. Om tillväxttakten fortsättningsvis tilltar under de följande kvartalen, betyder det
att nedgången den här gången var en av de kortaste i historien. Teoretiskt sett kan man inte ens tala om en recession eftersom nedgången
endast varade under det tredje kvartalet år 2001, medan användningen av begreppet recession kräver att nedgången varar i minst ett halvt år.
Det måste dock medges att ekonomin har upplevt en kraftig nedgång och förblivit under den långsiktiga avkastningsutvecklingen sex kvartal i
följd. En recession deklarerades officiellt i mars 2001.          

Under de senaste månaderna har speciellt de ekonomiska nyckeltal som kan relateras till privatkonsumtion fått oss att tro att ekonomin har
ändrat riktning mot det bättre.  Nyckeltalen inkluderar antalet personer som ansöker om arbetslöshetsunderstöd för första gången, storleken
på företagens lager och inköpschefsindexet - som är ett viktigt mått för ekonomins nuläge. Den amerikanska centralbankens ordförande, Alan
Greenspan, hävdade nyligen att de faktorer som påverkar ekonomin positivt är starkare än de faktorer som påverkar ekonomin negativt.
Aktiemarknaden i USA reagerade spontant - och mycket positivt - på kombinationen av Greenspans uttalanden och de positiva
makroekonomiska indikatorerna. Det är dock viktigt att poängtera att faror fortfarande existerar, och att ökningen i tillväxttakten under de
följande månaderna troligtvis kommer att vara blygsam.

Riskfaktorerna i USA inkluderar hushållens relativt höga skuldbörda, en låg nivå av sparande och en fortsatt betydlig överkapacitet inom
industrin. Det här kommer att leda till att tillväxten i ekonomin fortsättningsvis kommer att vara lägre än den underliggande trendtillväxten
för en tid framåt. Beroende av dessa orsaker kommer den amerikanska  penningpolitiken troligtvis fortfarande att vara stimulativ och
grundräntorna kommer att hållas på en låg nivå. Det här har en positiv effekt på hela ekonomin och speciellt aktiemarknaderna, där priserna
till en hög grad är beroende av den förväntade avkastningsprocenten. En låg grundränta leder - alla andra faktorer obeaktat - till en låg
förväntad avkastning på aktiemarknaden. Framtida kassaflöden uppnår därmed ett högre nettovärde, resulterande i högre aktiepriser.

Från makroekonomi till marknader - vad kommer det här året att medföra?
Vi är övertygade om att flera negativa faktorer finns medräknade i dagens aktiepriser och jämförelseindex. Den senaste allvarliga stöten mot
aktiemarknaderna var förra höstens  ökända Enron konkurs i USA. Den här konkursen hade sitt ursprung i att Enrons debenturskulder
nedgraderades från en s.k. "investeringsgrad" till en s.k. "spekulativ grad" - eller s.k. "junk bonds" (masskuldebrev med hög risk).
Klassificeringsföretaget ifrågasatte i en ökande grad Enrons bokföringspraktik och kvaliteten på de rapporterade vinsterna och förlusterna.         

Den här konkursen ledde till att marknaden noggrant började granska alla företag som kunde tänkas dölja dåliga resultat. Det här resulterade i
ett skarpt fall i aktiepriserna för många storföretag. Vi har nyligen bevittnat en städning av bokförings- och revisionssektorerna, men
aktiemarknaden har varit tvungen att betala ett pris i form av högre risk och lägre aktiepriser. Den ekonomiska omvändningen och en fortsatt
expansiv penningpolitik med låga räntor och hög risk (som kommer att sjunka), ger oss en bra orsak att tro att fallet i företagsvinster snart
kommer att ta slut. I framtiden kommer vi att uppleva flera positiva än negativa företagsresultat. Företagsledningen måste justera
marknadens och analytikernas förväntningar om framtida resultat uppåt. Under ett sådant scenario, där riskpremierna fortfarande är höga,
kommer det att krävas mycket av aktiemarknaderna för att inte reagera positivt och det ser därför ut som om år 2002 kommer att präglas av
höga aktieavkastningar.
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En lösning för volatila aktiemarknader
I oktober 2001 lanserade Skandia Life två nya tjänster: "Gradvist fondval" och "Återbalansering av försäkringsbesparingarnas fondfördelning"
för Skandia Life Placeringsförsäkrings försäkringstagare. Med dessa tjänster kan vi erbjuda Skandia Lifes Placeringsförsäkrings försäkringstagare
flera alternativ och en bättre service.

De två nya tjänsterna förenklar placeringsprocessen, ökar kontrollen över placeringarna och kan minska på den tid som krävs för att förvalta
placeringarna effektivt. Tjänsterna stärker därmed Skandia Lifes position som ledare inom Multi-Manager investeringar.

Gradvist fondval
Under perioder av stigande aktiekurser kan placerarna oftast klart se fördelarna med att placera i aktier. Då marknaderna är volatila eller
kurserna sjunker kan emellertid många placerare på kort sikt vara oroade över sina placeringar. Med hjälp av vår tjänst "gradvist fondval" kan
du minska på risken involverad i placerandet av en engångspremie under volatila marknadsförhållanden. 

Fördelar av gradvist fondval:

• Du kan sprida på risken involverad i placerandet av en engångspremie. Fondandelarnas pris kan vara högt en dag och lågt följande dag.
Med hjälp av gradvist fondval kan du diversifiera din placering över en 3, 6 eller 12 månaders period och dra nytta av volatiliteterna på
marknaden.

• Genom att placera på ett visst datum varje månad kan det hända att du placerar under placeringsdatum som du vanligtvis skulle
undvika - vilket å andra sidan kan ge den bästa avkastningen på lång sikt.

Hur fungerar tjänsten ?

Du väljer att placera din engångspremie i en eller flera startfonder, vanligtvis med låg riskprofil. Pengarna flyttas sedan varje månad gradvis
till valda målfonder under en 3, 6, eller 12 månaders period.

Du behöver endast ge en instruktion om gradvist fondval till Skandia Life och därefter sköter Skandia Life resten. Du kan när som helst ändra
på de gällande instruktionerna. Denna tjänst är avgiftsfri i likhet med vanliga fondbyten. 

Återbalansering av försäkringsbesparingarnas fondfördelning
Den här tjänsten är en enkel och disciplinerad placeringsstrategi som är utvecklad i avsikten att kontrollera risk och utgör hörnstenen inom
tillgångsallokeringen för Skandia Lifes framgångsrika Portfolios fondkategori.

Med hjälp av den här tjänsten kan du återfördela de bästa placeringsobjektens vinst över hela placeringsportföljen. Den här tjänsten erbjuder
en enkel och effektiv lösning för att behålla din placeringsportfölj inom förutbestämda proportioner. Användandet av tjänsten garanterar inte
en bättre avkastning och passar  inte för alla kunder, men är ett förenklat verktyg för kontrollering av risk.  

Återbalansering av försäkringsbesparingarnas fondfördelning erbjuder:

• Ett placeringsverktyg som tar vara på och sprider vinsten från fonder med hög avkastning över hela placeringsportföljen.

• En enkel lösning, eftersom du inte längre behöver fylla i ett fondbytesformulär varje gång du vill återbalansera dina
försäkringsbesparingars fondfördelning. 

Hur fungerar tjänsten?

Du bestämmer allokeringen mellan de olika fonderna för din placeringsförsäkrings placering och väljer därefter om du vill återbalansera dina
besparingar till den valda fondfördelningen med  3, 6, 12, eller 24 månaders mellanrum. Skandia Life byter automatiskt dina fonder så att de
motsvarar den ursprungliga fondfördelningen. Den här tjänsten är avgiftsfri.

Dessa två tjänster är endast tillämpliga för Skandia Life Placeringsförsäkring. Du kan få mer information om tjänsterna av din
försäkringsmäklare, vårt försäkringsombud eller Skandia Lifes kundtjänst. 
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Negativ 
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Otillgänglig

Riktning mot det bättre
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Källa: Standard&Poor’s Fund Services, utveckling i euro fram till 29/03/2002, säljkurs mot säljkurs, bruttoavkastingen återinvesterad. Den tidigare utvecklingen garanterar inte placeringarnas
framtida utveckling. 

Fondförvaltarnas åsikter baserar sig på bedömningar för hela sektorn, inte enskilda fonder.

Indicator
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Källa: Standard & Poor’s Fund Services, utveckling i euro fram till 29/03/2002, säljkurs mot säljkurs, bruttoavkastingen återinvesterad. Den tidigare utvecklingen garanterar inte
placeringarnas framtida utveckling.
Standard & Poor's Fund Services och Skandia koncernen har på alla möjliga sätt försökt säkerställa ovannämnda siffrors riktighet. Ingendera tar ansvar för placerarens investeringsbeslut
och möjligen därav uppstående finansiella förluster.    

Hur används Indicator?

I Indicator får placerarna en 12 månaders prognos över
aktiemarknaden från ett urval av fondbolag som samarbetar med
Skandia koncernen. Vi frågade fondförvaltarna om deras 12
månaders framtidsutsikter för de angivna sektorindexen.

Bedömningarna är inte fondspecifika. Fondbolagen har givit
synpunkter gällande hela ifrågavarande sektor.

Bedömningarna baserar sig på följande riktlinjer:

V Positiv prognos - fondbolaget tror att
jämförelseindexet kommer att stiga mer än 5 % under
de följande 12 månaderna.

Q Neutral prognos - fondbolaget tror att
jämförelseindexet kommer att ha en negativ eller
positiv utveckling mellan 0% och 5% under de följande
12 månaderna.

O Negativ prognos - fondbolaget tror att
jämförelseindexet sjunker mer än 5 % under de
följande 12 månaderna.

Kategorier:

Aktier - fondbolagets bedömning av aktiemarknadernas
utveckling beaktar inte valutakursfluktuationernas
eventuella inverkan på marknaderna. Om fondförvaltaren
exempelvis tror att framtidutsikterna för den amerikanska
marknaden är positiva, men samtidigt tror att en stark euro
kommer att verka avskräckande för finska placerare,
kommer prognosen för USA att vara positiv.

Bedömningen av varje enskild aktiemarknad syftar på ett
bestämt index omräknat i euro.

Masskuldebrevsmarknader - bedömningen av båda
masskuldebrevsmarknaderna syftar på ett bestämt index
omräknat i euro.

Valutor - valutakursprognosen ger en bedömning för de som
betalar för placeringarna i euro.

Positiv valutakursprognos 
Om Indicator ger en positiv bedömning för antingen US dollar,
pund sterling eller japanska yen, så innebär detta att eurons
värde kommer att sjunka i jämförelse med ifrågavarande valuta,
vilket har en positiv inverkan på utländska placeringars
avkastning.

Exempel 1€ = 100 yen

Som placerare köper du japanska aktier som kostar 100 yen.
Efter köpet sjunker värdet för euro till 1€ = 90 yen. Detta innebär
att du behöver bara 90 yen för att köpa tillbaka din ursprungliga
euro. Du har 100 yen, som dividerat med växelkursen 1€/90
yen ger dig 1,11euro.

Om fondförvaltningsbolaget anser att såväl framtidsutsikterna
för japanska aktier som förhållandet mellan euro och yen är
positivt, så medför detta att helhetsbedömningen för att placera i
japanska värdepapper är positiv för finska placerare. En positiv
valutaprognos för förhållandet mellan euro/yen skapar således
förutsättningar för en bättre avkastning för japanska
aktieplaceringar.

Negativ valutakursprognos
Om Indicator ger en negativ bedömning för antingen US dollar,
pund sterling eller japanska yen, så innebär detta att eurons
värde kommer att stiga i jämförelse med ifrågavarande valuta,
vilket har en negativ inverkan på utländska placeringars
avkastning.

Exempel 1€ = 100 yen

Som placerare köper du japanska aktier som kostar 100 yen.
Efter köpet stiger värdet för euro till 1€ = 110 yen . Detta
innebär att du behöver 110 yen för att köpa tillbaka din
ursprungliga euro. Du har 100 yen, som dividerat med
växelkursen 1€/110 yen ger dig 0,91euro.

Om fondbolaget anser att framtidsutsikterna för japanska aktier
är positiva, men bedömningen om förhållandet mellan euro och
yen är negativ, så medför detta att finska placerare bör vara
försiktiga vid övervägandet av placeringar på den japanska
marknaden. Det här beror på att valutakursfluktuationerna kan
ha en negativ effekt på den annars positiva aktieavkastningen.

Marknadsutveckling (%)
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Aktier

Storbritannien - FTSE All Share

Norden - MSCI Nordic Countries

USA - S&P 500

Finland - Hex Portfolio

Europa - FTSE World Europe ex UK

Japan - FTSE All World Japan

Stillahavsområdet (ej Japan) - FTSE World Pacific ex Japan

Marknader under utveckling - S&P/IFCI Composite

Teknologi - NASDAQ

Masskuldebrevslån

Europeiska - Salomon Brothers EMU Goverment Bond Index

Internationella - Salomon Bros World Government Bond Index
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Skandia Lifes breda fondurval är uppdelat i fyra kategorier för att underlätta kartläggningen av

kundernas behov och valet av fonder.

Vi anser att flexibilitet är ett av de viktigaste attributen för
Multi-Manager placerande. Våra kunder kan när som
helst förflytta sig från en fondkategori till en annan och
utan begränsningar byta fonder så ofta som möjligt med
undantag av vissa specialomständigheter.

I egenskap av föregångare för Multi-Manager
placeringsmodellen är vi övertygade om vi har ett
försprång gentemot övriga livförsäkringsbolag. Vi
utvecklar kontinuerligt vår process för val av
placeringsobjekt för att upprätthålla detta försprång.

Portfolios

Kategorin Portfolios erbjuder ett enkelt och lätt sätt att

placera. Dina kunder drar nytta av de val av placeringsobjekt

och fondförvaltare som Skandia Life har gjort.

Valet av placeringsobjekt för Portfolios fonderna sker enligt
Skandia Lifes placeringskommittes förutbestämda direktiv,
som utgör riktlinjer åt fondförvaltarna och ger dem en
möjlighet att reagera på förändringar i
marknadsförhållanden.

Placeringskommittén väljer också de lämpligaste
fondbolagen. Efter en grundlig analys väljer kommittén
fondförvaltarna på basen av deras expertis att sköta
enskilda sektorer. Därför kan en fond dra nytta av flera
olika fondförvaltares styrkor inom respektive områden
istället för att lita på bara en fondförvaltare.

Om förvaltaren av en Portfolios fond inte möter våra höga
placeringskrav, kan fondförvaltaren bytas ut. Detta är den
verkliga styrkan i processen - Skandia Life kan byta
fondförvaltare alltid när vi anser det finnas ett fondbolag
som är mer dugligt att sköta dina pengar.

Managers

Inom kategorin Managers kan du välja ett specifikt fondbolag

för förvaltandet av dina placeringar.

Den utvalda fondförvaltaren fattar beslutet om hur din
placering skall fördelas i aktier, obligationer och kontanta
medel enligt de riktlinjer som Skandia Life har ställt upp.

Skandia Lifes placeringskommitté övervakar
fondförvaltarna och deras fonder för att säkerställa att de
fungerar inom förutbestämda placeringsmålsättningar.

Markets

Inom kategorin Markets bestämmer du själv inom vilka

marknadsområden du vill placera.

Skandia Lifes placeringskommitté avgör vilka
placeringsobjekt som är lämpliga inom de
marknadsområden du valt. I likhet med Portfolios
kategorin kan en fond förvaltas av en mängd olika
fondförvaltare om Skandia Life finner det relevant. Skandia
Lifes placeringskommitté övervakar fondförvaltarna och
deras fonder för att säkerställa att de fungerar inom
förutbestämda placeringsmålsättningar. Fondförvaltarna
kan vid behov bytas ut om vi anser att det finns ett
fondbolag som är mer dugligt att sköta dina pengar.

Managers & Markets

Kategorin Managers & Markets erbjuder dig en fullständig

flexibilitet i valet fondförvaltare och marknadsområde för

dina placeringar. Detta är den största av kategorierna och den

är planerad för placerare som själv vill sammanställa sin

placeringsportfölj.

I de tre tidigare kategorierna har en stor del av
placeringsbesluten gjorts för dig. I Managers & Markets
kategorin har du möjligheten att skräddarsy din egen
placeringsstrategi. Fonderna inom denna kategori är
specialiserade till en högre grad än i de övriga kategorierna
och därför också utsatta för större risk.

Ledare inom Multi-Manager investeringar
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Portfolios och Managers fonderna

Placeringarnas fördelning  (29/03/2002) 

De nedanstående graferna visar Portfolios och Managers fondernas placeringsfördelning. Om det har skett en märkbar förändring (5% eller
mer) i placeringarnas fördelning anges detta med ett    tecken

Källa: Skandia Life

Storbritannien USA Europa Japan
Stillahavsområdet
(ej Japan) Finland Fjärran Östern Storbritannien Europa Kontanter Övriga
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Portfolios

Skandia Life Aggressiva Portfolio
Skandia Life Balanserade Portfolio
Skandia Life Försiktiga Portfolio

Managers

Skandia Life Deutsche Global Managed

Markets

Skandia Life Euro Obligationsfond
Skandia Life Euro Aktiefond
Skandia Life Europeiska Aktiefond
Skandia Life Finska Depositionsfond
Skandia Life Finska Aktiefond
Skandia Life Internationella Aktiefond
Skandia Life Internationella Obligationsfond
Skandia Life Japanska Aktiefond
Skandia Life Pacific Aktiefond
Skandia Life USA Aktiefond

Managers & Markets

Skandia Life Aktia Likvida
Skandia Life Baring American Growth 
Skandia Life Baring Eastern European 
Skandia Life Baring Eastern 
Skandia Life Baring Europe Select
Skandia Life Baring Global Growth
Skandia Life Baring Leading Sectors
Skandia Life Conventum Aktie
Skandia Life Pohjola Finland Value
Skandia Life Conventum Balanserad
Skandia Life Evli Select
Skandia Life Fidelity Funds South East Asia
Skandia Life Fidelity Funds Technology
Skandia Life Fidelity Managed International 
Skandia Life FIM Russia
Skandia Life Framlington Biotech
Skandia Life Framlington Financial
Skandia Life Framlington Health 
Skandia Life Framlington Nasdaq
Skandia Life Framlington New Leaders
Skandia Life Gartmore American Smaller Companies
Skandia Life Gartmore CS Eurobloc
Skandia Life Gartmore Emerging Markets
Skandia Life Gartmore Japanese Growth 
Skandia Life Gyllenberg European Bond
Skandia Life Gyllenberg European Balanced
Skandia Life Gyllenberg Finlandia 
Skandia Life Gyllenberg International 
Skandia Life Gyllenberg Money Manager 
Skandia Life Gyllenberg Optimum
Skandia Life Henderson Ethical 
Skandia Life Henderson Global Technology 
Skandia Life INVESCO GT Leisure
Skandia Life INVESCO GT Pan European Enterprise
Skandia Life INVESCO GT Pan European 
Skandia Life JPMF America Equity
Skandia Life JPMF Europe Strategic Value
Skandia Life JPMF Europe Technology
Skandia Life Mercury ST Emerging Europe
Skandia Life Mercury ST Emerging Markets 
Skandia Life Mercury ST Euro Markets
Skandia Life Mercury ST Japan
Skandia Life Merrill Lynch Global Value Portfolio
Skandia Life Odin Finland
Skandia Life Odin Norden 
Skandia Life Ålandsbanken Europe Active Portfolio
Skandia Life Ålandsbanken European Value
Skandia Life Ålandsbanken Global Value
Skandia Life Ålandsbanken Euro Bond
Skandia Life Ålandsbanken Share Index Loan

Fondavkastning (%)

Säljkurs euro
2.4.2002

1 mån 
1.3.2002 -
2.4.2002

6 mån 
1.10.2001 -

2.4.2002

1 år     
2.4.2001 -
2.4.2002

3 år    
1.4.1999 -
2.4.2002

5 år  
1.4.1997 -
2.4.2002

Sedan fondens
startdatum
2.4.2002

Startdatum Riskiluokitus

april 2002

Risknivå   1 = Mycket låg risk       2 = Låg risk        3 = Medelrisk        4 = Över medelrisk         5 = Hög risk  

Uppgifter om fondavkastningen finns tillgängliga också på vår hemsida, www.skandia-life.fi
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Skandia Life Assurance Company Limited - filial i Finland,
PB 1129, 00101 Helsingfors, Bulevarden 2-4A, 00120 Helsingfors,

FO-nummer: 1025067-9

Skandia Life Assurance Company Limited,
ett i England registrerat aktiebolag, registernummer 1363932

Huvudkontor: Skandia House, Portland Terrace,
Southampton SO14 7EJ, UK

FSA är Skandia Lifes auktoriserande myndighet i Storbritannien,
25 The North Colonnade, Canary Wharf,

London E14 5HS, UK

www.skandia-life.fi
22-0364


